
SER IE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b

Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 141ë Ð Numero 190

PARTE PR IMA Roma - Mercoled|© , 16 agosto 2000
SI PUBBL ICA TUTTI

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1
a
Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledõÁ)

2
a
Serie speciale: ComunitaÁ europee (pubblicata il lunedõÁ e il giovedõÁ)

3
a
Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)

4
a
Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedõÁ e il venerdõÁ)

S O M M A R I O

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero del tesoro, del bilancio

e della programmazione economica

DECRETO 20 luglio 2000.

Riapertura delle operazioni di sottoscrizione dei certificati di

credito del Tesoro ûzero couponý (CTZ-24), con decorrenza

14 luglio 2000 e scadenza 15 luglio 2002, terza e quarta

tranche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

DECRETO 4 agosto 2000.

Accertamento del tasso d'interesse semestrale dei certificati

di credito del Tesoro settennali, con godimento 1� febbraio

1995, 1� agosto 1995 e 1� febbraio 1996, relativamente alle

cedole con godimento 1� agosto 2000 e scadenza 1� febbraio

2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4

Ministero del lavoro

e della previdenza sociale

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della ûSocieta© coopera-

tiva Punto e Virgola - Societa© cooperativa di produzione e

lavoro a responsabilita© limitataý, in Padova, e nomina del com-

missario liquidatore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della societa© coopera-

tiva ûLa Primula - Piccola societa© cooperativaý, in Veglie, e

nomina del commissario liquidatore . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della societa© coopera-

tiva ûC.O.P.A. - Cooperativa ortofrutticola prodotti agricoliý,

in Racale, e nomina del commissario liquidatore . . . . Pag. 6

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della societa© coopera-

tiva ûSannicandro a r.l.ý, in Sannicandro Garganico, e nomina

del commissario liquidatore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 6

Ministero della sanita©

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Bielawska Ewa Mariola, quale titolo abilitante per

l'esercizio in Italia della professione di infermiera . . . Pag. 7

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Smolen Malgorzata, quale titolo abilitante per l'eserci-

zio in Italia della professione di infermiera . . . . . . . . . Pag. 7

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Grobelna Janina Renata, quale titolo abilitante per l'e-

sercizio in Italia della professione di infermiera . . . . . Pag. 8

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Felczak Beata, quale titolo abilitante per l'esercizio in

Italia della professione di infermiera . . . . . . . . . . . . . Pag. 8



DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Wymyslowska Beata, quale titolo abilitante per l'eserci-

zio in Italia della professione di infermiera . . . . . . . . . Pag. 9

DECRETO 27 luglio 2000.

Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universita-

rio di tecnico dell'educazione e della riabilitazione psichiatrica

e psicosociale, ai fini dell'esercizio professionale e dell'accesso

alla formazione post-base . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 9

DECRETO 27 luglio 2000.

Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universita-

rio di tecnico sanitario di radiologia medica, ai fini dell'eserci-

zio professionale e dell'accesso alla formazione post-base.

Pag. 11

DECRETO 27 luglio 2000.

Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universita-

rio di fisioterapista, ai fini dell'esercizio professionale e dell'ac-

cesso alla formazione post-base . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 11

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûQuiridilý . . . . . . . . . . . . Pag. 12

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûLasoreumaý . . . . . . . . . Pag. 13

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûBactidaný . . . . . . . . . . . Pag. 13

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûLasonilý . . . . . . . . . . . . Pag. 13

Ministero dell'industria

del commercio e dell'artigianato

DECRETO 4 agosto 2000.

Approvazione delle proposte formulate dalle regioni Basili-

cata, Calabria, Campania, Puglia, Sardegna e Sicilia ai sensi

del decreto ministeriale 3 luglio 2000, concernente il testo

unico delle direttive per la concessione e l'erogazione delle age-

volazioni alle attivita produttive nelle aree depresse di cui alla

legge n. 488/1992, riferite alle domande presentate nell'anno

2000 per il settore industria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 14

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione eco-

nomica: Cambi di riferimento dell'11 e del 14 agosto 2000

rilevati a titolo indicativo, secondo le procedure stabilite

nell'ambito del Sistema europeo delle Banche centrali e

comunicati dalla Banca d'Italia . . . . . . . . . . . . . . Pag. 28

Ministero delle politiche agricole e forestali: Comunicato di

rettifica relativo all'avviso recante: proposta di riconosci-

mento della denominazione di origine protetta ûPane di

Altamuraý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Ministero della sanita© : Integrazione del decreto di revoca del-

l'autorizzazione all'immissione in commercio della specia-

lita© medicinale per uso umano ûFroneý . . . . . . . . Pag. 29

Banca d'Italia: Nomina del commissario liquidatore e dei

componenti il comitato di sorveglianza della Danubio

Intermediazioni S.p.a. - Societa© di intermediazione mobi-

liare, in Milano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse

collettivo:

Modificazioni allo statuto della Roma Vita S.p.a.,

in Roma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Modificazioni allo statuto della Cisalpina Previdenza

S.p.a., in Torino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Modificazioni allo statuto della Sara Vita S.p.a.,

in Roma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 30

Modificazioni allo statuto della Sofid Vita S.p.a.,

in Roma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 30

Elenco delle imprese e delle rappresentanze aventi la sede

legale in uno Stato dell'Unione europea ammesse ad accedere

all'esercizio delle assicurazioni contro i danni in regime di

liberta© di prestazione dei servizi nel territorio della Repub-

blica. (Situazione al 30 giugno 2000) . . . . . . . . . . . . Pag. 30

RETTIFICHE

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo all'avviso del Ministero della sanita©

riguardante: ûRiconoscimento della personalita© giuridica

della ``Fondazione Lefebvre D'Ovidio ONLUS'', in Roma.ý.

(Avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale

- n. 159 del 10 luglio 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 80

ö 2 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DEL TESORO, DEL BILANCIO

E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DECRETO 20 luglio 2000.

Riapertura delle operazioni di sottoscrizione dei certificati

di credito del Tesoro ûzero couponý (CTZ-24), con decor-

renza 14 luglio 2000 e scadenza 15 luglio 2002, terza e

quarta tranche.

IL MINISTRO DEL TESORO, DEL BILANCIO

E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

Visto 1'art. 38 della legge 30 marzo 1981, n. 119

(legge finanziaria 1981), come risulta modificato dal-

l'art. 19 della legge 22 dicembre 1984, n. 887 (legge

finanziaria 1985), in virtu© del quale il Ministro del

tesoro e© autorizzato ad effettuare operazioni di indebi-

tamento nel limite annualmente risultante nel quadro

generale riassuntivo del bilancio di competenza, anche

attraverso l'emissione di certificati di credito del

Tesoro, con l'osservanza delle norme contenute nel

medesimo articolo;

Visto l'art. 9 del decreto-legge 20 maggio 1993,

n. 149, convertito nella legge 19 luglio 1993, n. 237, con

cui si e© stabilito, fra l'altro, che con decreti del Ministro

del tesoro sono determinate ogni caratteristica, condi-

zione e modalita© di emissione dei prestiti da emettere

in lire, in ECU o in altre valute;

Visto il decreto legislativo 24 giugno 1998, n. 213,

recante disposizioni per l'introduzione dell'euro nell'or-

dinamento nazionale, ed in particolare le disposizioni

del titolo V, riguardanti la dematerializzazione degli

strumenti finanziari;

Vista la legge 23 dicembre 1999, n. 489, recante l'ap-

provazione del bilancio di previsione dello Stato per

l'anno finanziario 2000, ed in particolare il quarto

comma dell'art. 2, con cui si e© stabilito il limite massimo

di emissione dei titoli pubblici per l'anno stesso;

Considerato che l'importo delle emissioni disposte a

tutto il 20 luglio 2000 ammonta, al netto dei rimborsi

di prestiti pubblici gia© effettuati, a lire 65.933 miliardi e

tenuto conto dei rimborsi ancora da effettuare;

Visto il proprio decreto in data 6 luglio 2000 con il

quale e© stata disposta l'emissione delle prime due tran-

ches dei certificati di credito del Tesoro ûzero couponý

della durata di ventiquattro mesi (CTZ-24) con decor-

renza 14 luglio 2000 e scadenza 15 luglio 2002;

Ritenuto opportuno, in relazione alle condizioni di

mercato, disporre l'emissione di una terza tranche dei

suddetti certificati di credito del Tesoro ûzero couponý;

Visto il decreto legislativo 21 novembre 1997, n. 461,

recante riordino della disciplina dei redditi di capitale

e dei redditi diversi, ed in particolare l'art. 13, concer-

nente disposizioni per la tassazione delle obbligazioni

senza cedole;

Decreta:

Art. 1.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 38 della legge

30 marzo 1981, n. 119, e successive modificazioni, e©

disposta l'emissione di una terza tranche di ûCTZ-24ý,

con decorrenza 14 luglio 2000 e scadenza 15 luglio

2002, fino all'importo massimo di 1.000 milioni di euro,

di cui al decreto ministeriale del 6 luglio 2000, citato

nelle premesse, recante l'emissione della prima e

seconda tranche dei certificati stessi.

Per quanto non espressamente disposto dal presente

decreto, restano ferme tutte le altre condizioni, caratte-

ristiche e modalita© di emissione stabilite dal citato

decreto ministeriale 6 luglio 2000.

Art. 2.

Le offerte di ogni singolo operatore relative alla tran-

che di cui al primo comma del precedente art. 1

dovranno pervenire, con l'osservanza delle modalita©

indicate negli articoli 7 e 8 del citato decreto ministe-

nale del 6 luglio 2000, entro le ore 11 del giorno 10 ago-

sto 2000.

Le offerte non pervenute entro il suddetto termine

non verranno prese in considerazione.

Successivamente alla scadenza del termine di presen-

tazione delle offerte, verranno eseguite le operazioni

d'asta, con le modalita© di cui agli articoli 9, 10 e 11 del

medesimo decreto ministeriale del 6 luglio 2000.

Art. 3.

Non appena ultimate le operazioni di assegnazione di

cui al precedente art. 2, avra© inizio il collocamento della

quarta tranche dei certificati, per un importo massimo

del 10 per cento dell'ammontare nominale indicato

all'art. 1 del presente decreto; tale tranche supplemen-

tare sara© riservata agli operatori ûspecialisti in titoli di

Statoý, individuati ai sensi dell'art. 3 del regolamento

adottato con decreto ministeriale 13 maggio 1999,

n. 219, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repub-

blica italiana n. 159 del 9 luglio 1999, che abbiano par-

tecipato all'asta della terza tranche e verra© assegnata

con le modalita© indicate negli articoli 12 e 13 del citato

decreto del 6 luglio 2000, in quanto applicabili; il collo-

camento della tranche supplementare avra© luogo al

prezzo di aggiudicazione determinato nell'asta relativa

alla tranche di cui all'art. 1 del presente decreto.

Gli ûspecialistiý potranno partecipare al colloca-

mento supplementare inoltrando le domande di sotto-

scrizione fino alle ore 12 del giorno 11 agosto 2000.

Le offerte non pervenute entro il suddetto termine

non verranno prese in considerazione.

ö 3 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



L'importo spettante di diritto a ciascuno ûspeciali-

staý nel collocamento supplementare e© pari al rapporto

fra il valore dei certificati di cui lo specialista e© risultato

aggiudicatario nelle ultime tre aste dei ûCTZ-24ý, ivi

compresa quella di cui all'art. 1 del presente decreto,

ed il totale assegnato, nelle medesime aste, agli stessi

operatori ammessi a partecipare al collocamento sup-

plementare.

Delle operazioni di collocamento di cui al presente

articolo verra© redatto apposito verbale.

Art. 4.

Il regolamento dei certificati sottoscritti in asta e nel

collocamento supplementare sara© effettuato dagli ope-

ratori assegnatari il 15 agosto 2000, al prezzo di aggiu-

dicazione.

A tal fine, la Banca d'Italia provvedera© ad inserire in

via automatica detti regolamenti nella procedura gior-

naliera ûLiquidazione titoliý, con valuta pari al giorno

di regolamento.

Il versamento all'entrata del bilancio statale del con-

trovalore in lire italiane dell'emissione, sulla base del

tasso di conversione irrevocabile lira/euro di 1936,27,

sara© effettuato dalla Banca d'Italia il medesimo giorno

15 agosto 2000; la sezione di Roma della Tesoreria pro-

vinciale dello Stato rilascera© , per detto versamento,

apposita quietanza di entrata al bilancio dello Stato

con imputazione al Capo X, capitolo 5100 (unita© previ-

sionale di base 6.4.1), art. 8.

Art. 5.

L'onere per il rimborso dei certificati di cui al pre-

sente decreto, relativo all'anno finanziario 2002, fara©

carico ad appositi capitoli dello stato di previsione della

spesa del Ministero del tesoro, del bilancio e della pro-

grammazione economica per l'anno stesso e corrispon-

denti al capitolo 9537 (unita© previsionale di base

3.3.1.3) per l'importo pari al netto ricavo delle singole

tranches ed al capitolo 2935 (unita© previsionale di base

3.1.5.3) per l'importo pari alla differenza fra il netto

ricavo e il valore nominale delle tranches stesse, dello

stato di previsione per l'anno in corso.

Il presente decreto verra© trasmesso per il visto all'Uf-

ficio centrale di bilancio presso il Ministero del tesoro,

del bilancio della programmazione economica e sara©

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica

italiana.

Roma, 20 luglio 2000

Il Ministro: Visco

00A11389

DECRETO 4 agosto 2000.

Accertamento del tasso d'interesse semestrale dei certificati

di credito del Tesoro settennali, con godimento 1� febbraio

1995, 1� agosto 1995 e 1� febbraio 1996, relativamente alle

cedole con godimento 1� agosto 2000 e scadenza 1� febbraio

2001.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti i sottoindicati decreti ministeriali:

n. 593262/300 del 24 febbraio 1995, pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 3 marzo 1995, recante

un'emissione di certificati di credito del Tesoro set-

tennali con godimento 1� febbraio 1995, attualmente

in circolazione per l'importo ridenominato di

euro 7.107.983.928,00;

n. 594054/307 de1 26 luglio 1995, pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 178 del 1� agosto 1995, recante

un'emissione di certificati di credito del Tesoro set-

tennali con godimento 1� agosto 1995, attualmente

in circolazione per l'importo ridenominato di euro

7.651.941.210,00;

n. 786336/316 del 25 gennaio 1996, pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 27 del 2 febbraio 1996,

recante un'emissione di certificati di credito del Tesoro

settennali con godimento 1� febbraio 1996, attual-

mente in circolazione per l'importo ridenominato di

euro 10.001.170.440,00;

Visto, in particolare, l'art. 2 dei suindicati decreti

ministeriali, il quale, tra l'altro, indica il procedimento

da seguirsi per la determinazione del tasso d'interesse

semestrale da corrispondersi sui predetti certificati di

credito relativamente alle cedole successive alla prima

e prevede che il tasso medesimo venga accertato con

decreto del Ministero del tesoro;

Ritenuto che occorre accertare il tasso d'interesse

semestrale dei succennati certificati di credito relativa-

mente alle cedole con godimento 1� agosto 2000 e sca-

denza 1� febbraio 2001;

Vista la comunicazione della Banca d'Italia riguar-

dante il tasso d'interesse delle cedole con godimento

1� agosto 2000, relative ai suddetti certificati di credito;

Decreta:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 dei decreti ministe-

riali indicati nelle premesse, il tasso d'interesse seme-

strale lordo da corrispondersi sui certificati di credito

del Tesoro, relativamente alle cedole di scadenza 1� feb-

braio 2001, e© accertato nella misura del 2,70% per tutti

i certilicati di credito sottoindicati:

CCT settennali 1� febbraio 1995/2002 (codice

titolo 36712), cedola n. 12;

CCT settennali 1� agosto 1995/2002 (codice titolo

36726), cedola n. 11;

CCT settennali 1� febbraio 1996/2003 (codice

titolo 36746), cedola n. 10.

In applicazione dell'art. 8, comma 1, del decreto legi-

slativo 24 giugno 1998, n. 213, gli oneri per interessi

ammontano, salvo eventuali future operazioni di riac-

ö 4 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



quisto sul mercato dei suddetti CCT con le disponibilita©
del ûFondo per l'ammortamento dei titoli di Statoý, a
complessive lire 1.294.492.496.445 cos|© ripartite:

lire 371.600.353.095 per i CCT settennali 1� feb-
braio 1995/2002 (codice titolo 36712);

lire 400.038.053.580 per i CCT settennali 1� agosto
1995/2002 (codice titolo 36726);

lire 522.854.089.770 per i CCT settennali 1� feb-
braio 1996/2003 (codice titolo 36746),

e fara© carico ad apposito capitolo dello stato di previ-
sione della spesa del Ministero del tesoro, del bilancio
e della programmazione economica per l'anno finanzia-
rio 2001, corrispondente al capitolo 2935 (unita© previ-
sionale di base 3.1.5.3) dell'anno in corso.

Il presente decreto verra© trasmesso per il visto all'Uf-
ficio centrale di bilancio presso il Ministero del tesoro,
del bilancio e della programmazione economica e sara©
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Roma, 4 agosto 2000

p. Il direttore generale: Ulissi

00A11388

MINISTERO DEL LAVORO

E DELLA PREVIDENZA SOCIALE

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della ûSocieta© coopera-

tiva Punto e Virgola - Societa© cooperativa di produzione e

lavoro a responsabilita© limitataý, in Padova, e nomina del com-

missario liquidatore.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Vista la delega del Ministro del lavoro in data
15 maggio 2000 per le materie di competenza della
Direzione generale della cooperazione, ivi compresi i
provvedimenti di liquidazione coatta amministrativa
degli enti cooperativi e di nomina dei commissari
liquidatori;
Viste le risultanze dell'ispezione ordinaria in data

16 dicembre 1998 e dei successivi accertamenti effet-
tuati nei confronti della ûSocieta© cooperativa Punto e
Virgola - Societa© cooperativa di produzione e lavoro a
responsabilita© limitataý, con sede in Padova, dalle quali
si rileva che l'ente predetto non ha attivita© sufficienti
per il pagamento dei debiti;
Ritenuta l'opportunita© di disporre il provvedimento

di liquidazione coatta amministrativa;
Visti gli articoli 2540 del codice civile e 194 e seguenti

del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267;

Decreta:

Art. 1.

La ûSocieta© cooperativa Punto e Virgola - Societa©
cooperativa di produzione e lavoro a responsabilita©
limitataý, con sede in Padova, costituita in data 19 gen-

naio 1995, con atto a rogito del notaio dott. Roberto
Paone di Padova, omologato dal tribunale di Padova,
con decreto del 3 aprile 1995, e© posta in liquidazione
coatta amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui agli
articoli 2540 del codice civile e 194 e seguenti del regio
decreto del 16 marzo 1942, n. 267, e la dott.ssa Adriana
Esposito, nata a Roma il 22 settembre 1960 e residente
a Padova in piazza De Gasperi, 12b, ne e© nominata
commissario liquidatore.

Art. 2.

Al commissario liquidatore spetta il trattamento
economico previsto dal decreto ministeriale 28 gen-
naio 1992.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 18 luglio 2000

Il Sottosegretario di Stato: Piloni

00A11390

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della societa© coopera-

tiva ûLa Primula - Piccola societa© cooperativaý, in Veglie, e

nomina del commissario liquidatore.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Vista la delega del Ministro del lavoro in data 15
maggio 2000 per le materie di competenza della Dire-
zione generale della cooperazione, ivi compresi i prov-
vedimenti di liquidazione coatta amministrativa degli
enti cooperativi e di nomina dei commissari liquidatori;

Viste le risultanze dell'ispezione ordinaria in data 30
novembre 1998 e successivo accertamento ispettivo in
data 8 ottobre 1999 effettuate nei confronti della societa©
cooperativa ûLa Primula - Piccola societa© cooperativaý
con sede in Veglie (Lecce) dalle quali si rileva che l'ente
predetto non ha attivita© sufficienti per il pagamento
dei debiti;

Ritenuta l'opportunita© di disporre il provvedimento
di liquidazione coatta amministrativa;

Visti gli articoli 2540 del codice civile e 194 e seguenti
del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267;

Decreta:

Art. 1.

La societa© cooperativa ûLa Primula - Piccola societa©
cooperativaý con sede in Veglie (Lecce), costituita in
data 29 marzo 1995 con atto a rogito notaio Bruno
Franco di Lecce, omologato dal tribunale di Lecce con
decreto del 9 maggio 1995, iscritta al n. 17838 del regi-
stro delle societa© , e© posta in liquidazione coatta ammi-
nistrativa ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli
2540 del codice civile e 194, e seguenti del regio decreto
16 marzo 1942, n. 267, ed il dott. Massimo Perrone,
nato a Nardo© (Lecce) il 28 settembre 1965, con studio
in Nardo© (Lecce) - Corso Galliano 2/A- ne e© nominato
commissario liquidatore.

ö 5 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



Art. 2.

Al commissario liquidatore spetta il trattamento eco-

nomico previsto dal decreto ministeriale 28 gennaio

1992.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 18 luglio 2000

Il sottosegretario di Stato: Piloni

00A11392

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della societa© coopera-

tiva ûC.O.P.A. - Cooperativa ortofrutticola prodotti agricoliý,

in Racale, e nomina del commissario liquidatore.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Vista la delega del Ministro del lavoro in data 15

maggio 2000 per le materie di competenza della Dire-

zione generale della cooperazione, ivi compresi i prov-

vedimenti di liquidazione coatta amministrativa degli

enti cooperativi e di nomina dei commissari liquidatori;

Vista la sentenza in data 28 marzo 2000, depositata

in cancelleria il 1� aprile 2000 con la quale il tribunale

di Lecce ha dichiarato lo stato di insolvenza della

societa© cooperativa ûC.O.P.A. - Coop.va ortofrutticola

prodotti agricoliý con sede in Racale (Lecce);

Ritenuta la necessita© a seguito dell'accertamento di

cui sopra, di sottoporre la cooperativa in questione alla

procedura di liquidazione coatta amministrativa;

Visti gli articoli 2540 del codice civile e 194, e

seguenti del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267;

Decreta:

Art. 1.

La societa© cooperativa ûC.O.P.A. - Cooperativa

ortofrutticola prodotti agricoliý, con sede in Racale

(Lecce), costituita in data 31 gennaio 1994 con atto a

rogito notaio Renzo Zuppelli di Ugento (Lecce), omo-

logato dal tribunale di Lecce con decreto del 22 marzo

1994, iscritta al n. 17025 del registro delle societa© , e©

posta in liquidazione coatta amministrativa ai sensi del-

l'art. 2540, del codice civile e il dott. Massimo Perrone,

nato a Nardo© (Lecce) il 28 settembre 1965, con studio

in Nardo© (Lecce) - Corso Galliano 2/A, ne e© nominato

commissario liquidatore.

Art. 2.

Al commissario liquidatore spetta il trattamento

economico previsto dal decreto ministeriale 28 gen-

naio 1992.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 18 luglio 2000

Il Sottosegretario di Stato: Piloni

00A11393

DECRETO 18 luglio 2000.

Liquidazione coatta amministrativa della societa© coopera-

tiva ûSannicandro a r.l.ý, in Sannicandro Garganico, e nomina

del commissario liquidatore.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Vista la delega del Ministro del lavoro in data

15 maggio 2000 per le materie di competenza della

Direzione generale della cooperazione, ivi compresi i

provvedimenti di liquidazione coatta amministrativa

degli enti cooperativi e di nomina dei commissari liqui-

datori;

Viste le risultanze dell'ispezione ordinaria in data

31 marzo 2000 effettuata nei confronti della societa©

cooperativa ûSannicandro a r.l.ý, con sede in Sannican-

dro Garganico (Foggia) dalle quali si rileva che l'ente

predetto non ha attivita© sufficienti per il pagamento

dei debiti;

Ritenuta l'opportunita© di disporre il provvedimento

di liquidazione coatta amministrativa;

Visti gli articoli 2540 del codice civile e 194, e

seguenti del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267;

Decreta:

Art. 1.

La societa© cooperativa ûSannicandro a r.l.ý con sede

in Sannicandro Garganico (Foggia), costituita in data

9 febbraio 1991 con atto a rogito notaio Miche Augelli

di Foggia, omologato dal tribunale di Lucera con

decreto del 20 marzo 1991, iscritta al n. 2825 del regi-

stro della soceita© , e© posta in liquidazione coatta ammi-

nistrativa ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli

2540 del codice civile e 194, e seguenti del regio decreto

16 marzo 1942, n. 267, ed il rag. Giuseppe Testa, nato

a Torremaggiore (Foggia) il 6 maggio 1954 ed ivi resi-

dente in via Milazzo, 147, ne e© nominato commissario

liquidatore.

Art. 2.

Al commissario liquidatore spetta il trattamento

economico previsto dal decreto ministeriale 28 gen-

naio 1992.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 18 luglio 2000

Il Sottosegretario di Stato: Piloni

00A11394

ö 6 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



MINISTERO DELLA SANITAé

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla
sig.ra Bielawska Ewa Mariola, quale titolo abilitante per
l'esercizio in Italia della professione di infermiera.

IL DIRIGENTE GENERALE

del Dipartimento delle professioni sanitarie,

delle risorse umane e tecnologiche in sanita©

e dell'assistenza sanitaria di competenza

statale

Vista la domanda con la quale la sig.ra Bielawska

Ewa Mariola ha chiesto il riconoscimento del titolo di

ûpielegniarkaý conseguito in Polonia, ai fini dell'eserci-

zio in Italia della professione di infermiera;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,

recante testo unico delle disposizioni concernenti la

disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione

dello straniero;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

31 agosto 1999, n. 394, che stabilisce le modalita© , le

condizioni e i limiti temporali per l'autorizzazione all'e-

sercizio in Italia, da parte dei cittadini non comunitari,

delle professioni ed il riconoscimento dei relativi titoli;

Visti, in particolare, gli articoli 49 e 50 del predetto

decreto n. 394 del 1999, che disciplinano il riconosci-

mento dei titoli professionali abilitanti all'esercizio di

una professione sanitaria, conseguiti in un Paese non

comunitario da parte dei cittadini non comunitari;

Acquisita la valutazione della Conferenza dei servizi

nella riunione del 21 giugno 2000;

Ritenuto pertanto di accogliere la domanda;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive modificazioni;

Decreta:

1. Il titolo di ûpielegniarkaý, conseguito nell'anno

1977 presso lo Swiadectwo Dojrzalosci Liceum

Medycznego - Varsavia (Polonia) dalla sig.ra Bielawska

Ewa Mariola nata a Varsavia (Polonia) il giorno 14 -

giugno 1957, e© riconosciuto ai fini dell'esercizio in Italia

della professione di infermiera.

2. La sig.ra Bielawska Ewa Mariola e© autorizzata ad

esercitare in Italia, come lavoratore dipendente o auto-

nomo, la professione di infermiera, previa iscrizione al

collegio professionale territorialmente competente ed

accertamento da parte del collegio stesso della cono-

scenza della lingua italiana e delle speciali disposizioni

che regolano l'esercizio professionale in Italia.

3. L'esercizio professionale in base al titolo ricono-

sciuto con il presente decreto e© consentito esclusiva-

mente nell'ambito delle quote stabilite ai sensi del-

l'art. 3, comma 4, del decreto del Presidente della

Repubblica 25 luglio 1998, n. 286, e per il periodo di

validita© ed alle condizioni previste dal permesso o carta

di soggiorno.

4. Il presente decreto e© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 26 luglio 2000

Il dirigente generale: D'Ari

00A11242

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla
sig.ra Smolen Malgorzata, quale titolo abilitante per l'eserci-
zio in Italia della professione di infermiera.

IL DIRIGENTE GENERALE

del Dipartimento delle professioni sanitarie,

delle risorse umane e tecnologiche in sanita©

e dell'assistenza sanitaria di competenza

statale

Vista la domanda con la quale la sig.ra Smolen Mal-

gorzata ha chiesto il riconoscimento del titolo di ûpiele-

gniarkaý conseguito in Polonia, ai fini dell'esercizio in

Italia della professione di infermiera;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,

recante testo unico delle disposizioni concernenti la

disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione

dello straniero;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

31 agosto 1999, n. 394, che stabilisce le modalita© , le

condizioni e i limiti temporali per l'autorizzazione all'e-

sercizio in Italia, da parte dei cittadini non comunitari,

delle professioni ed il riconoscimento dei relativi titoli;

Visti, in particolare, gli articoli 49 e 50 del predetto

decreto n. 394 del 1999, che disciplinano il riconosci-

mento dei titoli professionali abilitanti all'esercizio di

una professione sanitaria, conseguiti in un Paese non

comunitario da parte dei cittadini non comunitari;

Acquisita la valutazione della Conferenza dei servizi

nella riunione del 21 giugno 2000;

Ritenuto pertanto di accogliere la domanda;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive modificazioni;

Decreta:

1. Il titolo di ûpielegniarkaý, conseguito nell'anno

1989 presso il Zepsol Szkol Medycznych Liceum

Medyczne Mzios Nowym Mzios (Polonia) dalla sig.ra

Smolen Malgorzata, nata a Mecina (Polonia) il giorno

18 settembre 1969, e© riconosciuto ai fini dell'esercizio

in Italia della professione di infermiera.

2. La sig.ra Smolen Malgorzata e© autorizzato ad eser-

citare in Italia, come lavoratore dipendente o auto-

nomo, la professione di infermiera, previa iscrizione al

collegio professionale territorialmente competente ed

accertamento da parte del collegio stesso della cono-

scenza della lingua italiana e delle speciali disposizioni

che regolano l'esercizio professionale in Italia.

ö 7 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



3. L'esercizio professionale in base al titolo ricono-

sciuto con il presente decreto e© consentito esclusiva-

mente nell'ambito delle quote stabilite ai sensi del-

l'art. 3, comma 4, del decreto del Presidente della

Repubblica 25 luglio 1998, n. 286, e per il periodo di

validita© ed alle condizioni previste dal permesso o carta

di soggiorno.

4. Il presente decreto e© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 26 luglio 2000

Il dirigente generale: D'Ari

00A11243

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Grobelna Janina Renata, quale titolo abilitante per l'e-

sercizio in Italia della professione di infermiera.

IL DIRIGENTE GENERALE

del Dipartimento delle professioni sanitarie,

delle risorse umane e tecnologiche in sanita©

e dell'assistenza sanitaria di competenza

statale

Vista la domanda con la quale la sig.ra Grobelna

Janina Renata ha chiesto il riconoscimento del titolo

di ûpielegniarkaý conseguito in Polonia, ai fini dell'e-

sercizio in Italia della professione di infermiera;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,

recante testo unico delle disposizioni concernenti la

disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione

dello straniero;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

31 agosto 1999, n. 394, che stabilisce le modalita© , le

condizioni e i limiti temporali per l'autorizzazione all'e-

sercizio in Italia, da parte dei cittadini non comunitari,

delle professioni ed il riconoscimento dei relativi titoli;

Visti, in particolare, gli articoli 49 e 50 del predetto

decreto n. 394 del 1999, che disciplinano il riconosci-

mento dei titoli professionali abilitanti all'esercizio di

una professione sanitaria, conseguiti in un Paese non

comunitario da parte dei cittadini non comunitari;

Acquisita la valutazione della Conferenza dei servizi

nella riunione del 21 giugno 2000;

Ritenuto pertanto di accogliere la domanda;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive modificazioni;

Decreta:

1. Il titolo di ûpielegniarkaý, conseguito nell'anno

1988 presso il Swiadectwo Ukonczenia Liceum

Medycznego - Kalisz (Polonia) dalla sig.ra Grobelna

Janina Renata, nata a Krotoszyn (Polonia) il 28 aprile

1968, e© riconosciuto ai fini dell'esercizio in Italia della

professione di infermiera.

2. La sig.ra Grobelna Janina Renata e© autorizzata ad

esercitare in Italia, come lavoratore dipendente o auto-

nomo, la professione di infermiera, previa iscrizione al

collegio professionale territorialmente competente ed

accertamento da parte del collegio stesso della cono-

scenza della lingua italiana e delle speciali disposizioni

che regolano l'esercizio professionale in Italia.

3. L'esercizio professionale in base al titolo ricono-

sciuto con il presente decreto e© consentito esclusiva-

mente nell'ambito delle quote stabilite ai sensi del-

l'art. 3, comma 4, del decreto del Presidente della

Repubblica 25 luglio 1998, n. 286, e per il periodo di

validita© ed alle condizioni previste dal permesso o carta

di soggiorno.

4. Il presente decreto e© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 26 luglio 2000

Il dirigente generale: D'Ari

00A11244

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Felczak Beata, quale titolo abilitante per l'esercizio in

Italia della professione di infermiera.

IL DIRIGENTE GENERALE

del Dipartimento delle professioni sanitarie,

delle risorse umane e tecnologiche in sanita©

e dell'assistenza sanitaria di competenza

statale

Vista la domanda con la quale la sig.ra Felczak Beata

ha chiesto il riconoscimento del titolo di ûpielegniarkaý

conseguito in Polonia, ai fini dell'esercizio in Italia della

professione di infermiera;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,

recante testo unico delle disposizioni concernenti la

disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione

dello straniero;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

31 agosto 1999, n. 394, che stabilisce le modalita© , le

condizioni e i limiti temporali per l'autorizzazione all'e-

sercizio in Italia, da parte dei cittadini non comunitari,

delle professioni ed il riconoscimento dei relativi titoli;

Visti, in particolare, gli articoli 49 e 50 del predetto

decreto n. 394 del 1999, che disciplinano il riconosci-

mento dei titoli professionali abilitanti all'esercizio di

una professione sanitaria, conseguiti in un Paese non

comunitario da parte dei cittadini non comunitari;

Acquisita la valutazione della Conferenza dei servizi

nella riunione del 21 giugno 2000;

Ritenuto pertanto di accogliere la domanda;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive modificazioni;

ö 8 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



Decreta:

1. Il titolo di ûpielegniarkaý, conseguito nell'anno
1990 presso il Swiadectwo Dojrzalosci LiceumMedycz-
nego di Poznan (Polonia) dalla sig.ra Felczak Beata,
nata a Kalisz (Polonia) il 4 settembre 1970, e© ricono-
sciuto ai fini dell'esercizio in Italia della professione di
infermiera.

2. La sig.ra Felczak Beata e© autorizzata ad esercitare
in Italia, come lavoratore dipendente o autonomo, la
professione di infermiera, previa iscrizione al collegio
professionale territorialmente competente ed accerta-
mento da parte del collegio stesso della conoscenza
della lingua italiana e delle speciali disposizioni che
regolano l'esercizio professionale in Italia.

3. L'esercizio professionale in base al titolo ricono-
sciuto con il presente decreto e© consentito esclusiva-
mente nell'ambito delle quote stabilite ai sensi del-
l'art. 3, comma 4, del decreto del Presidente della
Repubblica 25 luglio 1998, n. 286, e per il periodo di
validita© ed alle condizioni previste dal permesso o carta
di soggiorno.

4. Il presente decreto e© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 26 luglio 2000

Il dirigente generale: D'Ari

00A11245

DECRETO 26 luglio 2000.

Riconoscimento di titolo di studio estero, conseguito dalla

sig.ra Wymyslowska Beata, quale titolo abilitante per l'eserci-

zio in Italia della professione di infermiera.

IL DIRIGENTE GENERALE

del Dipartimento delle professioni sanitarie,

delle risorse umane e tecnologiche in sanita©

e dell'assistenza sanitaria di competenza

statale

Vista la domanda con la quale la sig.ra Wymyslow-
ska Beata ha chiesto il riconoscimento del titolo di
ûpielegniarkaý conseguito in Polonia, ai fini dell'eserci-
zio in Italia della professione di infermiera;

Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286,
recante testo unico delle disposizioni concernenti la
disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione
dello straniero;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
31 agosto 1999, n. 394, che stabilisce le modalita© , le
condizioni e i limiti temporali per l'autorizzazione all'e-
sercizio in Italia, da parte dei cittadini non comunitari,
delle professioni ed il riconoscimento dei relativi titoli;

Visti, in particolare, gli articoli 49 e 50 del predetto
decreto n. 394 del 1999, che disciplinano il riconosci-

mento dei titoli professionali abilitanti all'esercizio di
una professione sanitaria, conseguiti in un Paese non
comunitario da parte dei cittadini non comunitari;

Acquisita la valutazione della Conferenza dei servizi
nella riunione del 21 giugno 2000;

Ritenuto pertanto di accogliere la domanda;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e
successive modificazioni;

Decreta:

1. Il titolo di ûpielegniarkaý, conseguito nell'anno
1988 presso il Swiadectwo Dojrzalosci LiceumMedycz-
nego di Klodzko (Polonia) dalla sig.ra Wymyslowska
Beata, nata a Bystrzyca Klodzka (Polonia) l'8 gennaio
1969, e© riconosciuto ai fini dell'esercizio in Italia della
professione di infermiera.

2. La sig.ra Wymyslowska Beata e© autorizzato ad
esercitare in Italia, come lavoratore dipendente o auto-
nomo, la professione di infermiera, previa iscrizione al
collegio professionale territorialmente competente ed
accertamento da parte del collegio stesso della cono-
scenza della lingua italiana e delle speciali disposizioni
che regolano l'esercizio professionale in Italia.

3. L'esercizio professionale in base al titolo ricono-
sciuto con il presente decreto e© consentito esclusiva-
mente nell'ambito delle quote stabilite ai sensi del-
l'art. 3, comma 4, del decreto del Presidente della
Repubblica 25 luglio 1998, n. 286, e per il periodo di
validita© ed alle condizioni previste dal permesso o carta
di soggiorno.

4. Il presente decreto e© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 26 luglio 2000

Il dirigente generale: D'Ari

00A11246

DECRETO 27 luglio 2000.

Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universita-

rio di tecnico dell'educazione e della riabilitazione psichiatrica

e psicosociale, ai fini dell'esercizio professionale e dell'accesso

alla formazione post-base.

IL MINISTRO DELLA SANITAé

di concerto con

IL MINISTRO DELL'UNIVERSITAé E DELLA
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA

Visto l'art. 6 del decreto legislativo 30 dicembre 1992,
n. 502, e successive modificazioni;

Vista la legge 26 febbraio 1999, n. 42, recante disposi-
zioni in materia di professioni sanitarie ed in partico-
lare l'art. 4, comma 1, il quale prevede che i diplomi e
gli attestati conseguiti in base alla precedente norma-

ö 9 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



tiva, che abbiano permesso l'iscrizione ai relativi albi

professionali o l'attivita© professionale in regime di

lavoro dipendente o autonomo o che siano previsti

dalla normativa concorsuale del personale del servizio

sanitario nazionale o degli altri comparti del settore

pubblico, sono equipollenti ai diplomi universitari di

cui all'art. 6, comma 3, del decreto legislativo 30 dicem-

bre 1992, n. 502, e successive modificazioni, ai fini del-

l'esercizio professionale e dell'accesso alla formazione

post-base;

Ritenuto opportuno e necessario, per assicurare

certezza alle situazioni ed uniformita© di comporta-

mento, provvedere alla individuazione dei titoli ricono-

sciuti equipollenti ai diplomi universitari dall'art. 4,

comma 1, della richiamata legge n. 42 del 1999;

Decreta:

Art. 1.

I diplomi e gli attestati conseguiti in base alla norma-

tiva precedente a quella attuativa dell'art. 6, comma 3,

del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e suc-

cessive modificazioni, che sono indicati nella sezione B

della tabella 1 sotto riportata, sono equipollenti, ai

sensi dell'art. 4, comma 1, della legge 26 febbraio 1999,

n. 42, al diploma universitario di tecnico dell'educa-

zione e riabilitazione psichiatrica e psicosociale di cui

al decreto del Ministro della sanita© 17 gennaio 1997,

n. 57, indicato nella sezione A della stessa tabella,

ai fini dell'esercizio professionale e dell'accesso alla

formazione post-base.

Tabella 1

Sezione A

Diploma universitario

ö

Sezione B

Titoli equipollenti

ö

Tecnico dell'educazione e

della riabilitazione psi-

chiatrica e psicosociale -

Decreto del Ministro

della sanita© 17 gennaio

1997, n. 57

Tecnico della riabilitazione

psichiatrica e psicoso-

ciale

Riabilitazione psichiatrica e

psicosociale - Decreto

del Presidente della

Repubblica n. 162 del 10

marzo 1982 - Legge 11

novembre 1990, n. 341

Tecnico di assistenza sociale

psichiatrica - Decreto del

Presidente della Repub-

blica n. 162 del 10 marzo

1982 - Legge 11 novem-

bre 1990, n. 341

Assistenza sociale psichia-

trica - Decreto del Presi-

dente della Repubblica

n. 162 del 10 marzo 1982

- Legge 11 novembre

1990, n. 341

Art. 2.

1. Il possessore di un titolo del pregresso ordina-

mento indicato nella sezione B della tabella 2 sotto

riportata, che abbia svolto una delle attivita© professio-

nali che, consentita dal titolo posseduto, sia stata suc-

cessivamente riconosciuta come propria del diploma

universitario di tecnico dell'educazione e riabilitazione

psichiatrica e psicosociale indicato nella sezione A della

stessa tabella 2, puo© optare per il riconoscimento del

predetto diploma corrispondente all'attivita© effettiva-

mente esercitata, sempre che tale specifica attivita© sia

stata esercitata, in via prevalente, in regime di lavoro

dipendente o autonomo, per un periodo di tre anni

nell'ultimo quinquennio . La specifica attivita© esercitata

deve essere formalmente documentata.

2. La domanda di opzione di cui al comma 1, e© pre-

sentata, unitamente al titolo originale, all'unita© sanita-

ria locale di residenza, che provvede ad annotare sul

retro del titolo originale l'opzione effettuata.

3. La unita© sanitaria locale trattiene ai propri atti

copia conforme del titolo annotato e trasmette al

Ministero della sanita© - Dipartimento delle professioni

sanitarie, delle risorse umane e tecnologiche in sanita© e

dell'assistenza sanitaria di competenza statale, l'elenco

nominativo di coloro che hanno esercitato l'opzione

con l'indicazione del titolo posseduto e del diploma

universitario per il quale e© stata esercitata l'opzione.

Tabella 2

Sezione A

Diploma universitario

ö

Sezione B

Titoli equipollenti

ö

Tecnico dell'educazione e

della riabilitazione psi-

chiatrica e psicosociale -

Decreto del Ministro

della sanita© 17 gennaio

1997, n. 57

Terapista della riabili-

tazione - Legge 30 marzo

1971, n. 118 - Decreto del

Ministro della sanita© 10

febbraio 1974 e normative

regionali

Terapista della riabilita-

zione - Decreto del Presi-

dente della Repubblica

n. 162 del 10 marzo 1982

- Legge 11 novembre

1990, n. 341

Art. 3.

L'equipollenza dei titoli indicati nella sezione B delle

tabelle sopra riportate, al diploma universitario di

tecnico dell'educazione e riabilitazione psichiatrica e

psicosociale indicato nelle sezioni A delle stesse tabelle,

non produce, per il possessore del titolo, alcun effetto

sulla posizione funzionale rivestita e sulle mansioni

ö 10 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



esercitate in ragione del titolo nei rapporti di lavoro
dipendente gia© instaurati alla data di entrata in vigore
del presente decreto.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 27 luglio 2000

p. Il Ministro della sanita©

Labate

p. Il Ministro dell'universita©

e della ricerca scientifica e tecnologica

Guerzoni

00A11325

DECRETO 27 luglio 2000.

Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universita-

rio di tecnico sanitario di radiologia medica, ai fini dell'eserci-

zio professionale e dell'accesso alla formazione post-base.

IL MINISTRO DELLA SANITAé

di concerto con

IL MINISTRO DELL'UNIVERSITAé E DELLA
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA

Visto l'art. 6 del decreto legislativo 30 dicembre 1992,
n. 502, e successive modificazioni;

Vista la legge 26 febbraio 1999, n. 42, recante dispo-
sizioni in materia di professioni sanitarie ed in partico-
lare l'art. 4, comma 1, il quale prevede che i diplomi e
gli attestati conseguiti in base alla precedente norma-
tiva, che abbiano permesso l'iscrizione ai relativi albi
professionali o l'attivita© professionale in regime di
lavoro dipendente o autonomo o che siano previsti
dalla normativa concorsuale del personale del servizio
sanitario nazionale o degli altri comparti del settore
pubblico, sono equipollenti ai diplomi universitari di
cui all'art. 6, comma 3, del decreto legislativo 30 dicem-
bre 1992, n. 502, e successive modificazioni, ai fini del-
l'esercizio professionale e dell'accesso alla formazione
post-base;

Ritenuto opportuno e necessario, per assicurare
certezza alle situazioni ed uniformita© di comporta-
mento, provvedere alla individuazione dei titoli ricono-
sciuti equipollenti ai diplomi universitari dall'art. 4,
comma 1, della richiamata legge n. 42, del 1999,

Decreta:

Art. 1.

I diplomi e gli attestati conseguiti in base alla norma-
tiva precedente a quella attuativa dell'art. 6, comma 3,
del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e suc-
cessive modificazioni, che sono indicati nella sezione B
della tabella sotto riportata, sono equipollenti, ai sensi
dell'art. 4, comma 1, della legge 26 febbraio 1999,

n. 42, al diploma universitario di tecnico sanitario di
radiologia medica di cui al decreto del Ministro della
sanita© 14 settembre 1994, n. 746, indicato nella sezione
A della stessa tabella, ai fini dell' esercizio professionale
e dell'accesso alla formazione post-base.

Sezione A
Diploma universitario

ö

Sezione B
Titoli equipollenti

ö

Tecnico sanitario di radiolo-
gia medica - Decreto del
Ministro della sanita© 14
settembre 1994, n. 746

Tecnico sanitario di radiolo-
gia medica - Legge 4 ago-
sto 1965, n. 1103, legge
31 gennaio 1983, n. 25

Tecnico di radiologia me-
dica - Decreto del Presi-
dente della Repubblica n.
162, del 10 marzo 1982

Art. 2.

L'equipollenza dei titoli indicati nella sezione B della
tabella riportata nell'art. 1, al diploma universitario di
tecnico sanitario di radiologia medica indicato nella
sezione A della stessa tabella, non produce, per il pos-
sessore del titolo, alcun effetto sulla posizione funzio-
nale rivestita e sulle mansioni esercitate in ragione del
titolo nei rapporti di lavoro dipendente gia© instaurati
alla data di entrata in vigore del presente decreto.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana

Roma, 27 luglio 2000

p. Il Ministro della sanita©

Labate

p. Il Ministro dell'universita©

e della ricerca scientifica e tecnologica

Guerzoni

00A11326

DECRETO 27 luglio 2000.

Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universita-

rio di fisioterapista, ai fini dell'esercizio professionale e dell'ac-

cesso alla formazione post-base.

IL MINISTRO DELLA SANITAé

di concerto con

IL MINISTRO DELL'UNIVERSITAé E DELLA
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA

Visto l'art. 6 del decreto legislativo 30 dicembre 1992,
n. 502, e successive modificazioni;

Vista la legge 26 febbraio 1999, n. 42, recante dispo-
sizioni in materia di professioni sanitarie ed in partico-
lare l'art. 4, comma 1, il quale prevede che i diplomi e
gli attestati conseguiti in base alla precedente norma-

ö 11 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



tiva, che abbiano permesso l'iscrizione ai relativi albi

professionali o l'attivita© professionale in regime di

lavoro dipendente o autonomo o che siano previsti

dalla normativa concorsuale del personale del servizio

sanitario nazionale o degli altri comparti del settore

pubblico, sono equipollenti ai diplomi universitari di

cui all'art. 6, comma 3, del decreto legislativo 30 dicem-

bre 1992, n. 502, e successive modificazioni, ai fini del-

l'esercizio professionale e dell'accesso alla formazione

post-base;

Ritenuto opportuno e necessario, per assicurare cer-

tezza alle situazioni ed uniformita© di comportamento,

provvedere alla individuazione dei titoli riconosciuti

equipollenti ai diplomi universitari dall'art. 4, com-

ma 1, della richiamata legge n. 42 del 1999;

Decreta:

Art. 1.

I diplomi e gli attestati conseguiti in base alla norma-

tiva precedente a quella attuativa dell'art. 6, comma 3,

del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e suc-

cessive modificazioni, che sono indicati nella sezione B

della tabella sotto riportata, sono equipollenti, ai sensi

dell'art. 4, comma 1, della legge 26 febbraio 1999,

n. 42, al diploma universitario di fisioterapista di cui al

decreto del Ministro della sanita© 14 settembre 1994,

n. 741, indicato nella sezione A della stessa tabella, ai

fini dell'esercizio professionale e dell'accesso alla for-

mazione post-base.

Sezione A

Diploma universitario

ö

Sezione B

Titoli equipollenti

ö

Fisioterapista - Decreto

del Ministro della

sanita© 14 settembre

1994, n. 741

Fisiokinesiterapista - Corsi

biennali di formazione spe-

cifica ex legge 19 gennaio

1942, n. 86, art. 1

Terapista della riabilitazione -

Legge 30 marzo 1971, n. 118

- Decreto del Ministro della

sanita© 10 febbraio 1974 e

normative regionali

Terapista della riabilitazione -

Decreto del Presidente della

Repubblica n. 162, del 10

marzo 1982 - Legge 11

novembre 1990, n. 341

Tecnico fisioterapista della ria-

bilitazione - Decreto del Pre-

sidente della Repubblica

n. 162, del 10 marzo 1982

Terapista della riabilitazione

dell'apparato motore -

Decreto del Presidente della

Repubblica n. 162, del 10

marzo 1982

Massofisioterapista - Corso

triennale di formazione spe-

cifica (legge 19 maggio 1971,

n. 403)

Art. 2.

L'equipollenza dei titoli indicati nella sezione B della

tabella riportata nell'art. 1, al diploma universitario di

fisioterapista indicato nella sezione A della stessa

tabella, non produce, per il possessore del titolo, alcun

effetto sulla posizione funzionale rivestita e sulle man-

sioni esercitate in ragione del titolo nei rapporti di

lavoro dipendente gia© instaurati alla data di entrata in

vigore del presente decreto.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 27 luglio 2000

p. Il Ministro della sanita©

Labate

p. Il Ministro dell'universita© e della

ricerca scientifica e tecnologica

Guerzoni

00A11327

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûQuiridilý.

IL DIRIGENTE

dell'ufficio revoche, sequestri, sospensioni e

sistema di allerta rapido internazionale del

Dipartimento per la valutazione dei medici-

nali e la farmacovigilanza

Visto l'art. 19 del decreto legislativo del 29 mag-

gio 1991, n. 178, come sostituito dall'art. 1, lettera h),

comma 2, del decreto legislativo del 18 febbraio 1997,

n. 44, modificato e integrato dall'art. 29, com-

mi 12 e 13, della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive integrazioni e modificazioni;

Visto il decreto ministeriale del 27 dicembre 1996,

n. 704;

Visto il decreto con il quale questa amministrazione

ha autorizzato l'immissione in commercio della specia-

lita© medicinale indicata nella parte dispositiva del pre-

sente decreto;

Vista la comunicazione del 23 giugno 2000 della ditta

farmaceutici Formenti S.p.a.;

Decreta:

L'autorizzazione all'immissione in commercio della

sottoelencata specialita© medicinale, di cui e© titolare la

ditta farmaceutici Formenti S.p.a., e© sospesa ai sensi

dell'art. 19, comma 2, del decreto legislativo del

29 maggio 1991, n. 178, e successive integrazioni e

modificazioni.

Specialita© medicinale

ö

Confezione

ö

Numero

A.I.C.

ö

QUIRIDIL 10 compresse 200 mg 022869010

ö 12 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana e notificato in via

amministrativa alla ditta interessata.

Roma, 31 luglio 2000

Il dirigente: Guarino

00A11305

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûLasoreumaý.

IL DIRIGENTE

dell'ufficio revoche, sequestri, sospensioni e

sistema di allerta rapido internazionale del

dipartimento per la valutazione dei medicinali

e la farmacovigilanza

Visto l'art. 19 del decreto legislativo del 29 mag-

gio 1991, n. 178, come sostituito dall'art. 1, lettera h),

comma 2, del decreto legislativo del 18 febbraio 1997,

n. 44, modificato e integrato dall'art. 29, com-

mi 12 e 13, della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive integrazioni e modificazioni;

Visto il decreto ministeriale del 27 dicembre 1996,

n. 704;

Visto il decreto con il quale questa amministrazione

ha autorizzato l'immissione in commercio della specia-

lita© medicinale indicata nella parte dispositiva del pre-

sente decreto;

Vista la comunicazione del 16 giugno 2000 della ditta

Bayer S.p.a.;

Decreta:

L'autorizzazione all'immissione in commercio della

sottoelencata specialita© medicinale, di cui e© titolare la

ditta Bayer S.p.a., e© sospesa ai sensi dell'art. 19,

comma 2, del decreto legislativo del 29 maggio 1991,

n. 178, e successive integrazioni e modificazioni.

Specialita© medicinale

ö

Confezione

ö

Numero

A.I.C.

ö

LASOREUMA crema dermatologica

40 g

022525012

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana e notificato in via

amministrativa alla ditta interessata.

Roma, 31 luglio 2000

Il dirigente: Guarino

00A11306

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûBactidaný.

IL DIRIGENTE

dell'ufficio revoche, sequestri, sospensioni e

sistema di allerta rapido internazionale del

Dipartimento per la valutazione dei medici-

nali e la farmacovigilanza

Visto l'art. 19 del decreto legislativo del 29 mag-

gio 1991, n. 178, come sostituito dall'art. 1, lettera h),

comma 2, del decreto legislativo del 18 febbraio 1997,

n. 44, modificato e integrato dall'art. 29, com-

mi 12 e 13, della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive integrazioni e modificazioni;

Visto il decreto ministeriale del 27 dicembre 1996,

n. 704;

Visto il decreto con il quale questa amministrazione

ha autorizzato l'immissione in commercio della specia-

lita© medicinale indicata nella parte dispositiva del pre-

sente decreto;

Vista la comunicazione dell'8 giugno 2000 della ditta

Pierre Fabre Pharma S.r.l.;

Decreta:

L'autorizzazione all'immissione in commercio della

sottoelencata specialita© medicinale, di cui e© titolare la

ditta Pierre Fabre Pharma S.r.l., e© sospesa ai sensi del-

l'art. 19, comma 2, del decreto legislativo del 29 mag-

gio 1991, n. 178, e successive integrazioni e modifica-

zioni.

Specialita© medicinale

ö

Confezione

ö

Numero

A.I.C.

ö

BACTIDAN 12 compresse 300 g 026001040

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana e notificato in via

amministrativa alla ditta interessata.

Roma, 31 luglio 2000

Il dirigente: Guarino

00A11307

DECRETO 31 luglio 2000.

Sospensione dell'autorizzazione all'immissione in commercio

della specialita© medicinale ûLasonilý.

IL DIRIGENTE

dell'ufficio revoche, sequestri, sospensioni e

sistema di allerta rapido internazionale del

Dipartimento per la valutazione dei medici-

nali e la farmacovigilanza

Visto l'art. 19 del decreto legislativo del 29 mag-

gio 1991, n. 178, come sostituito dall'art. 1, lettera h),

comma 2, del decreto legislativo del 18 febbraio 1997,

n. 44, modificato e integrato dall'art. 29, com-

mi 12 e 13, della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive integrazioni e modificazioni;

ö 13 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



Visto il decreto ministeriale del 27 dicembre 1996,

n. 704;

Visto il decreto con il quale questa amministrazione

ha autorizzato l'immissione in commercio della specia-

lita© medicinale indicata nella parte dispositiva del pre-

sente decreto;

Vista la comunicazione del 16 giugno 2000 della ditta

Bayer S.p.a.;

Decreta:

L'autorizzazione all'immissione in commercio della

sottoelencata specialita© medicinale, di cui e© titolare la

ditta Bayer S.p.a., e© sospesa a decorrere dal 1� settem-

bre 2000, ai sensi dell'art. 19, comma 2, del decreto

legislativo del 29 maggio 1991, n. 178, e successive inte-

grazioni e modificazioni.

Specialita© medicinale

ö

Confezione

ö

Numero

A.I.C.

ö

LASONIL Nebulizzatore 53 ml/50g 020127054

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana e notificato in via

amministrativa alla ditta interessata.

Roma, 31 luglio 2000

Il dirigente: Guarino

00A11308

MINISTERO DELL'INDUSTRIA

DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO

DECRETO 4 agosto 2000.

Approvazione delle proposte formulate dalle regioni Basili-

cata, Calabria, Campania, Puglia, Sardegna e Sicilia ai sensi

del decreto ministeriale 3 luglio 2000, concernente il testo

unico delle direttive per la concessione e l'erogazione delle age-

volazioni alle attivita produttive nelle aree depresse di cui alla

legge n. 488/1992, riferite alle domande presentate nell'anno

2000 per il settore industria.

IL MINISTRO DELL'INDUSTRIA

DEL COMMERCIO E DELL'ARGIANATO

Visto il decreto-legge 22 ottobre 1992, n. 415, conver-

tito, con modificazioni, dalla legge 19 dicembre 1992,

n. 488, in materia di disciplina dell'intervento straordi-

nario nel Mezzogiorno;

Visto l'art. 5, comma 1 del decreto legislativo 3 aprile

1993, n. 96, che attribuisce al Ministero dell'industria,

del commercio e dell'artigianato la competenza in

materia di adempimenti tecnici, amministrativi e di

controllo per la concessione delle agevolazioni alle atti-

vita© produttive;

Visto il decreto ministeriale 20 ottobre 1995, n. 527,

concernente le modalita© e le procedure per la conces-

sione ed erogazione delle agevolazioni in favore delle

attivita© produttive nelle aree depresse del Paese di cui

alla citata legge n. 488/1992, gia© modificato e integrato

dal decreto ministeriale 31 luglio 1997, n. 319 e, da

ultimo, modificato e integrato dal decreto ministeriale

9 marzo 2000, n. 133;

Visto il decreto ministeriale 3 luglio 2000, concer-

nente il testo unico delle direttive per la concessione e

l'erogazione delle agevolazioni alle attivita© produttive

nelle aree depresse ai sensi della predetta legge

n. 488/1992, che prevede, in particolare, una rilevante

partecipazione delle regioni nella programmazione ed

assegnazione delle risorse finanziarie e nel procedi-

mento di formazione delle graduatorie;

Visto, in particolare, che, secondo le condizioni ed i

termini indicati nelle predette direttive, ciascuna

regione puo© formulare proprie proposte relative a set-

tori di attivita© o aree ritenuti prioritari, ai fini della for-

mazione di una graduatoria regionale speciale, nonchë

specifiche priorita© , con riferimento a particolari aree

del territorio, specifici settori merceologici e tipologie

di investimento, sia in relazione alla graduatoria ordi-

naria che a quella speciale, ai fini della determinazione

del punteggio relativo all'indicatore di cui al punto

5.c5.4 delle predette direttive;

Visto il decreto ministeriale del 7 giugno 2000 con il

quale e© stato definito il piano programmatico di riparto

delle risorse finanziarie tra le regioni dell'obiettivo 1

per il bando ûindustriaý del 2000 ed e© stato fissato al

30 giugno 2000 il termine ultimo per l'indicazione da

parte delle regioni Basilicata, Calabria, Campania,

Puglia, Sardegna e Sicilia delle proprie proposte con-

cernenti la formazione delle graduatorie speciali e le

relative risorse, le specifiche priorita© e i relativi pun-

teggi, secondo quanto previsto dalle citate direttive,

con riferimento al suddetto bando;

Viste le proposte avanzate dalle regioni;

Considerato che l'art. 1-bis del citato decreto ministe-

riale n. 527/1995 e successive modifiche e integrazioni.

prevede che il Ministero dell'industria, del commercio

e dell'artigianato promuova un piu© stretto raccordo

con le amministrazioni regionali interessate per l'esame

degli interessi pubblici coinvolti e, in particolare, per la

valutazione delle proposte regionali, tramite ricorso

agli strumenti procedimentali di coordinamento di cui

agli articoli 14 e 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Considerato che l'art. 6-bis del medesimo decreto

ministeriale prevede che il Ministro dell'industria, del

commercio e dell'artigianato, valutata la compatibilita©

delle proposte avanzate dalle singole regioni con lo svi-

luppo di tutte le aree interessate oltre che con le disposi-

zioni del medesimo decreto, le approvi ai fini della for-

mazione delle graduatorie;

Viste le determinazioni concordate tra il Ministero

dell'industria, del commercio e dell'artigianato e le

regioni Basilicata, Calabria, Campania, Puglia, Sarde-

gna e Sicilia nel corso della riunione del 13 luglio 2000,

convocata ai sensi del citato art. 1-bis per le valutazioni

di cui al citato art. 6-bis;

Visto il decreto ministeriale del 14 luglio 2000 con-

cernente la fissazione dei termini per la presentazione

delle domande del richiamato bando ûindustriaý per

l'anno 2000 relativo alle regioni Basilicata, Calabria,

Campania, Puglia, Sardegna e Sicilia;

ö 14 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



Decreta:

Articolo unico

1. Sono approvate le proposte formulate dalle regioni

Basilicata, Calabria, Campania, Puglia, Sardegna e

Sicilia ai sensi del decreto ministeriale 3 luglio 2000,

concernente il testo unico delle direttive per la conces-

sione e l'erogazione delle agevolazioni alle attivita© pro-

duttive nelle aree depresse ai sensi della predetta legge

n. 488/1992, in merito alle domande presentate nel-

l'anno 2000 e riferite alle predette regioni per le attivita©

estrattive, manifatturiere, di servizi, delle costruzioni e

di produzione e distribuzione di energia elettrica, di

vapore e acqua calda; tali proposte, concernenti la for-

mazione delle graduatorie speciali e le risorse finanzia-

rie alle stesse destinate nonchë le priorita© regionali ed i

relativi punteggi utili per l'indicatore regionale di cui

al punto 5.c5.4 del detto testo unico, sia con riferimento

alle graduatorie regionali ordinarie che speciali, sono

riportate, rispettivamente, negli allegati numeri 1 e 2 al

presente decreto.

2. Per le regioni che non hanno proposto la graduato-

ria speciale viene formata la sola graduatoria regionale

ordinaria. Per le regioni che non hanno avanzato

alcuna proposta di priorita© con i relativi punteggi fina-

lizzata all'indicatore di cui al comma 1, quest'ultimo

assume valore pari a zero per tutte le iniziative della

corrispondente graduatoria, ordinaria o speciale, della

regione medesima. Analogamente assumono valore

pari a zero le singole priorita© non espresse.

3. Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 4 agosto 2000

Il Ministro: Letta

ö 15 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190

öööööö



ö 16 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 17 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 18 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 19 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 20 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 21 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 22 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 23 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 24 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 25 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 26 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



00A11324

ö 27 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DEL TESORO, DEL BILANCIO

EDELLAPROGRAMMAZIONE ECONOMICA

Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo

Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secondo

le procedure stabilite nell'ambito del Sistema europeo delle Banche

centrali e comunicati dalla Banca d'Italia, adottabili, fra l'altro, dalle

Amministrazioni statali per le anticipazioni al Portafoglio dello Stato,

ai sensi dell'art. 21 del decreto del Presidente della Repubblica 20

aprile 1994, n. 367.

Cambi del giorno 11 agosto 2000

Dollaro USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,9132

Yen giapponese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,31

Dracma greca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337,10

Corona danese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4604

Corona svedese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,3630

Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60610

Corona norvegese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,1195

Corona ceca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,298

Lira cipriota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,57307

Corona estone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,6466

Fiorino ungherese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260,77

Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,9562

Tallero sloveno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208,5388

Franco svizzero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5531

Dollaro canadese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3545

Dollaro australiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5702

Dollaro neozelandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0188

Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,3285

N.B. ö Tutte le quotazioni sono determinate in unita© di valuta estera

contro 1 euro. Si ricorda che il tasso irrevocabile di conversione

LIRA/EURO e© 1936,27.

Cambi del giorno 14 agosto 2000

Dollaro USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,9011

Yen giapponese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98,58

Dracma greca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337,08

Corona danese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4600

Corona svedese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,3065

Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,59840

Corona norvegese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0700

Corona ceca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,270

Lira cipriota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,57261

Corona estone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,6466

Fiorino ungherese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260,85

Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,9307

Tallero sloveno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208,5326

Franco svizzero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5541

Dollaro canadese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3364

Dollaro australiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5575

Dollaro neozelandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0140

Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,2221

N.B. ö Tutte le quotazioni sono determinate in unita© di valuta estera

contro 1 euro. Si ricorda che il tasso irrevocabile di conversione

LIRA/EURO e© 1936,27.

00A11413-00A11414

ö 28 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



MINISTERO DELLE POLITICHE
AGRICOLE E FORESTALI

Comunicato di rettifica relativo all'avviso recante: proposta di
riconoscimento della denominazione di origine protetta
ûPane di Altamuraý.

All'art. 6 del disciplinare di produzione della denominazione di
origine protetta ûPane di Altamuraý, (pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale n. 69 del 23 marzo 2000) alla voce ûinfornata e cotturaý, pag.
73, prima colonna, della Gazzetta Ufficiale della sopra citata Repub-
blica italiana alla frase ûEé consentita la commercializzazione, all'in-
terno del territorio definito all'art. 3 del presente disciplinare di pro-
duzione, secondo le disposizioni in esso contenute, del pane di Alta-
mura ottenuto mediante cottura in forni a legna a riscaldamento
diretto alimentati con legna del genere querciaý e© sostituita con la
frase: ûI forni a riscaldamento diretto utilizzati per la cottura del
``Pane di Altamura'' devono essere alimentati con legna del genere
querciaý.

00A11391

MINISTERO DELLA SANITAé

Integrazione del decreto di revoca dell'autorizzazione all'im-
missione in commercio della specialita© medicinale per uso
umano ûFroneý.

Con il decreto n. 800.5/R.M.95/D67-bis del 31 luglio 2000, con
decorrenza immediata, la ditta Serono Pharma S.p.a. e© stata autoriz-
zata a smaltire le scorte della specialite© medicinale:

FRONE:

3 flac. liof. 1000000 ui + 3 fiale 1 ml - A.I.C. n. 025409069;

pomata 500.000 ui 5 g - A.I.C. n. 025409071;

gocce 3 f 600000 ui + 3 sir 1,2 ml - A.I.C. n. 025409083;

3 flac. liof. 3000000 ui + 3 fiale 2 ml - A.I.C. n. 025409095;

1 fl. liof. 3000000 ui + 3 f. solv. - A.I.C. n. 025409107,

fino alla data di scadenza dell'ultimo lotto prodotto.

00A11314

BANCA D'ITALIA

Nomina del commissario liquidatore e dei componenti il comi-
tato di sorveglianza della Danubio Intermediazioni S.p.a. -
Societa© di intermediazione mobiliare, in Milano

Il Governatore della Banca d'Italia, con provvedimento del
14 luglio 2000, ha nominato il sig. prof. avv. Sido Bonfatti commissa-
rio liquidatore ed i sigg. avv.Vito Codacci-Pisanelli, avv.Valeria Maz-
zoletti, dott.ssa Claudia Clementina Oddi, componenti il comitato di
sorveglianza della Danubio Intermediazioni S.p.a. - Societa© di inter-
mediazione mobiliare, con sede in Milano, posta in liquidazione
coatta amministrativa con decreto del Ministero del tesoro, del bilan-
cio e della programmazione economica in data 13 luglio 2000.

00A11357

ISTITUTO PER LA VIGILANZA
SULLE ASSICURAZIONI PRIVATE
E DI INTERESSE COLLETTIVO

Modificazioni allo statuto della Roma Vita S.p.a., in Roma

Con provvedimento n. 1605 del 13 luglio 2000, l'Istituto per la
vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo ha appro-
vato, ai sensi dell'art. 37, comma 4, del decreto legislativo
17 marzo1995, n. 174, il nuovo testo dello statuto sociale della Roma
Vita S.p.a. con le modifiche deliberate in data 20 aprile 2000, dall'as-
semblea straordinaria degli azionisti relative ai seguenti articoli:

ûArt. 5 (Nuovo ammontare del capitale sociale):

a) euro 81.510.000 diviso in n. 81.510.000 azioni del valore
nominale di euro 1 cadauna (in luogo del precedente importo di
L. 155.000.000.000 diviso in 155.000.000 azioni del valore nominale
di L. 1000) effettuato mediante un aumento gratuito del capitale a
L. 156.750.000.000, aumento del valore nominale unitario delle
156.750.000 azioni da L.1000 a L 1006,8604 e raggruppamento del
numero delle azioni da 156.750.000 a 81.510.000 del valore nominale
di euro 1 ciascuna da assegnare pariteticamente agli azionisti;

b) aumento a pagamento del capitale sociale da euro
81.510.000 a euro 103.500.000 mediante emissione di 21.990.000 azioni
da offrire in opzione alla pari agli azionisti, anche in piu© tranches,
entro il 31 dicembre 2001;

Art. 8 (Introduzione della possibilita© da parte di almeno due
membri del collegio sindacale di convocare l'assemblea, previa comu-
nicazione al presidente del consiglio di amministrazione);

Art. 14 (Nuova disciplina):

a) introduzione della possibilita© da parte del collegio sinda-
cale, o di almeno due suoi membri, di convocare il consiglio di ammi-
nistrazione;

b) possibilita© del consiglio di amministrazione di riunirsi per
teleconferenza o videoconferenza - modalita© .

Art. 16 (Introduzione dell'obbligo di informativa al collegio sin-
dacale, da parte degli amministratori a cui siano stati delegati poteri,
sull'attivita© svolta nell'esercizio delle deleghe e sulle operazioni
di maggior rilievo economico, finanziario e patrimoniale effettuate
dalla societa© o dalle societa© controllate ed, in particolare, sulle opera-
zioni in potenziale conflitto di interessi - modalita© ).

Art. 17 (Introduzione della possibilita© da parte di almeno due
membri del collegio sindacale di convocare il comitato esecutivo).

Art. 21 (Riformulazione del secondo comma dell'articolo in
materia di elezione dei componenti del collegio sindacale: ``Il collegio
sindacale ed il suo presidente sono eletti dall'assemblea. Se le nomine
avvengono all'unanimita© la presidenza del collegio sindacale spetta
al primo candidato della proposta, mentre qualora le nomine non
avvengano all'unanimita© , il collegio sindacale ed il suo presidente
saranno eletti sulla base di liste presentate dai soci� - in luogo della
precedente previsione statutaria: ``Nel caso in cui la nomina non
avvenga all'unanimita© , il collegio sindacale sara© eletto dall'assemblea
sulla base di liste presentate dai soci''. Nuova disciplina in materia di
limiti al cumulo degli incarichi per i membri del collegio sindacale)ý.

00A11331

Modificazioni allo statuto
della Cisalpina Previdenza S.p.a., in Torino

Con provvedimento n. 1603 del 13 luglio 2000 l'Istituto per la
vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo ha appro-
vato, ai sensi dell'art. 37, comma 4, del decreto legislativo 17 marzo
1995, n. 174, il nuovo testo dello statuto sociale della Cisalpina Previ-
denza S.p.a. con le modifiche deliberate in data 28 aprile 2000 dall'as-
semblea straordinaria degli azionisti relative ai seguenti articoli:

ö 29 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ûArt. 7 (Introduzione della possibilita© da parte del collegio sinda-

cale, o di almeno due suoi membri, di convocare l'assemblea, previa

comunicazione al presidente del consiglio di amministrazione);

Art. 14 (Introduzione del riferimento al nuovo sesto comma del-

l'art. 18 dello statuto al fine di prevedere il potere da parte del collegio

sindacale, o di almeno due suoi membri, di convocare il consiglio di

amministrazione).

Art. 18 (Introduzione di quattro nuovi commi per la formalizza-

zione della nuova disciplina in materia di):

a) convocazione del consiglio di amministrazione da parte di

almeno due membri del collegio sindacale ``sesto comma'';

b) obbligo del consiglio di amministrazione di riunirsi almeno

una volta ogni tre mesi ``settimo comma'';

c) obbligo di informativa al collegio sindacale con periodicita©

almeno trimestrale, da parte del consiglio di amministrazione, sull'at-

tivita© svolta e sulle operazioni di maggior rilievo economico, finanzia-

rio e patrimoniale effettuate dalla societa© ed, in particolare, sulle ope-

razioni in potenziale conflitto di interesse - modalita© ``ottavo e nono

comma).

Art. 20 (Riformulazione del secondo comma dell'articolo per l'a-

deguamento alle norme di legge in materia di elezione dei membri

del collegio sindacale: ``L'assemblea eleggera© i membri del collegio

sindacale con le modalita© indicate dagli articoli 2368 e seguenti del

codice civile, e, per il presidente del collegio sindacale, con il criterio

della maggioranza qualificata, costituita dal voto favorevole di tanti

soci che rappresentino piu© della meta© del capitale sociale, in qualun-

que convocazione'' - in luogo della precedente previsione statutaria:

``L'assemblea provvedera© inoltre a designare il presidente del collegio

sindacale''. Nuova disciplina in materia di:

a) limiti al cumulo degli incarichi per i membri del collegio sin-

dacale;

b) obbligo dei sindaci di assistere alle sedute del consiglio di

amministrazione, alle assemblee ed alle riunioni del comitato esecu-

tivo)ý.

00A11332

Modificazioni allo statuto

della Sara Vita S.p.a., in Roma

Con provvedimento n. 1613 del 17 luglio 2000, l'Istituto per la

vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo ha appro-

vato, ai sensi dell'art. 37, comma 4, del decreto legislativo 17 marzo

1995, n. 174, il nuovo testo dello statuto sociale della Sara Vita S.p.a.

con le modifiche deliberate in data 28 aprile 2000, dall'assemblea

straordinaria degli azionisti relative ai seguenti articoli:

ûArt. 5 (Nuovo ammontare del capitale sociale: L. 40.000.000.000

``in luogo del precedente importo di L. 25.000.000.000'' diviso in

n. 20.000.000 azioni del valore di L. 2.000 cadauna, mediante emis-

sione di 7.500 azioni del valore di L. 2.000 cadauna offerte alla pari agli

azionisti in proporzione alle azioni da essi possedute; conseguente-

mente nuova determinazione della parte di capitale destinata alla

gestione vita: L. 35.000.000.000).

Art. 19 (Nuova disciplina: obbligo di informativa al collegio sin-

dacale, da parte del consiglio di amministrazione, sull'attivita© svolta

e sulle operazioni di maggior rilievo economico, finanziario e patri-

moniale effettuate dalla societa© ed, in particolare, sulle operazioni in

potenziale conflitto di interessi);

Art. 22 (Previsione della possibilita© di tenere le adunanze del

consiglio di amministrazione anche per videoconferenza)ý.

00A11333

Modificazioni allo statuto

della Sofid Vita S.p.a., in Roma

Con provvedimento n. 1604 del 13 luglio 2000, l'Istituto per la

vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo ha appro-

vato, ai sensi dell'art. 37, comma 4, del decreto legislativo 17 marzo

1995, n. 174, il nuovo testo dello statuto sociale della Sofid Vita

S.p.a. con le modifiche deliberate in data 20 aprile 2000, dall'assem-

blea straordinaria degli azionisti relative ai seguenti articoli:

ûArt. 13 (Riformulazione dell'articolo e nuova disciplina in

materia di convocazione dell'assemblea ordinaria per l'approvazione

del bilancio: ``L'assemblea ordinaria per l'approvazione del bilancio e©

convocata almeno una volta all'anno entro quattro mesi dalla conclu-

sione dell'esercizio sociale. Qualora particolari esigenze lo richiedes-

sero, il termine predetto puo© essere portato a sei mesi. Le assemblee

hanno luogo, di regola, presso la sede sociale, salvo diversa determi-

nazione del consiglio di amministrazione'' - in luogo della precedente

previsione statutaria: ``L'assemblea ordinaria per l'approvazione del

bilancio e© convocata almeno una volta all'anno entro sei mesi dalla

chiusura dell'esercizio sociale, ai sensi di legge, svolgendo la Societa©

attivita© assicurativa).

Art. 23 (Nuova disciplina in materia di):

a) possibilita© del consiglio di amministrazione di riunirsi per

videoconferenza: modalita© ;

b) introduzione dell'obbligo di informativa al collegio sinda-

cale, da parte del consiglio di amministrazione, sull'attivita© svolta e

sulle operazioni di maggior rilievo economico, finanziario e patrimo-

niale effettuate dalla societa© ed, in particolare, sulle operazioni in

potenziale conflitto di interessi. Introduzione del richiamo a quanto

stabilito dall'art. 29 dello statuto in materia di modalita© di convoca-

zione del consiglio di amministrazione da parte dei sindaci

Art. 29 (Nuova disciplina in materia di):

a) limiti al cumulo degli incarichi per i membri del collegio sin-

dacale;

b) possibilita© da parte del collegio sindacale, o di almeno due

suoi membri, di convocare l'assemblea, il consiglio di amministra-

zione e, ove nominato, il comitato esecutivo, previa comunicazione

al presidente del consiglio di amministrazioneý.

00A11334

Elenco delle imprese e delle rappresentanze aventi la sede

legale in uno Stato dell'Unione europea ammesse ad acce-

dere all'esercizio delle assicurazioni contro i danni in regime

di liberta© di prestazione dei servizi nel territorio della Repub-

blica. (Situazione al 30 giugno 2000).

(*) I numeri corrispondono ai rami indicati alla lettera A) della

tabella di cui all'allegato del decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175

(supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 114 del 18 maggio

1995 - serie generale).

R.F.: Rappresentante fiscale in Italia, prescritto dall'art. 89 del

decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175 (supplemento ordinario alla

Gazzetta Ufficiale n. 114 del 18 maggio 1995 - serie generale), per il

regolare esercizio dell'attivita© assicurativa in libera prestazione dei

servizi.

R.S.: Rappresentante incaricato della gestione dei sinistri e della

liquidazione dei relativi indennizzi in Italia, prescritto dall'art. 90 del

decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175 (supplemento ordinario alla

Gazzetta Ufficiale n. 114 del 18 maggio 1995 - serie generale), per il

regolare esercizio dell'attivita© assicurativa nei rami r.c. auto e r.c.

natanti in libera prestazione dei servizi.

ö 30 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 31 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 32 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 33 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 34 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 35 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 36 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 37 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 38 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 39 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 40 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 41 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 42 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 43 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 44 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 45 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 46 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 47 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 48 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 49 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 50 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 51 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 52 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 53 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 54 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 55 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 56 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 57 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 58 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 59 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 60 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 61 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 62 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 63 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 64 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 65 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 66 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 67 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 68 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 69 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 70 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 71 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 72 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 73 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 74 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 75 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 76 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 77 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 78 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



ö 79 ö

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



00A11335

RETTIFICHE
öööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööö

AVVERTENZA. ö L'avviso di rettifica da© notizia dell'avvenuta correzione di errori materiali contenuti nell'originale

o nella copia del provvedimento inviato per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale. L'errata-corrige rimedia,

invece, ad errori verificatisi nella stampa del provvedimento sulla Gazzetta Ufficiale. I relativi

comunicati sono pubblicati ai sensi dell'art. 8 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre

1985, n. 1092, e degli articoli 14, 15 e 18 del decreto del Presidente della Repubblica 14 marzo 1986, n. 217.

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo all'avviso del Ministero della sanita© riguardante: ûRiconoscimento della personalita© giuridica della ``Fonda-

zione Lefebvre D'Ovidio ONLU'', in Roma.ý. (Avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 159 del

10 luglio 2000).

Il comunicato citato in epigrafe, pubblicato nella suindicata Gazzetta Ufficiale, alla pag. 36, prima colonna,

riportato sotto la rubrica ûMINISTERO DELL'INTERNOý, deve essere preceduto invece dalla seguente intesta-

zione: ûMINISTERODELLA SANITAé ý.

00A11358

Francesco Nocita, redattore
DOMENICO CORTESANI, direttore

Alfonso Andriani, vice redattore

(3651190/1) Roma, 2000 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.

16-8-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190

* 4 1 1 1 0 0 1 9 0 0 0 0 *

L. 1.500

e 0,77


